Sermo

Q

peccati. non solum per priuationem
 ita est per abstinentiam malorum o
 perum. sed etiam per violentiam cō
 trarieratum. sicut per ieiunium exci
 dimus causam gulae et luxurie. Per
 elemosinam causas auaricie. et sic dra
 gma inuenitur. quādo pronitas pec
 candi per exercitium bone operatio
 nis exciditur. Et cum inuenierit con
 uocat amicas et vicinas. angelice vir
 tutes et sanctorum anime dicuntur
 nobis amice propter caritatis cōfor
 mitatem. vicine propter contempla
 tinnis altitudinem. Congratulamini
 mihi. **Bernardus.** Exultare feci
 mus angelos quando conuersi sumus
 ad penitenciam. Proficiamus et fe
 stinemus complere de nobis leticiam
 eorum exultauerunt cum nos ad pe
 nitenciam venimus tanquā super his
 quos ab ipsa porta inferi cernerent
 reuocari. quid nūc erit si ab ipsa pa
 radisi ianua reuerti videant et abire
 retrorsum eos qui iam pedem atque
 habent in paradiso. Nec soli angeli.
 sed et ipse angelorum creator nos desi
 derat et expectat. Curramus ergo o
 siderijs et profectu virtutum. magno
 affectu clamantes in celum. ut iste pa
 stor bonus qui pro nobis animam
 posuit ad ouile glorie. merito sue grā
 e nos perducatur amen

**Domínica quarta Epístola ad
 Romanos. viij**

Hatres estimo enim
 quod non sunt condigne passi
 ones huius temporis ad fu
 turam gloriam que reuelabitur in
 in nobis. Nam expectatio creature et
 nelationem filiorum dei expectat

octuagesimus primus

797

Manicati autem creatura subiecta e
 non valens. sed propter euz qui sub
 iecit eam in spe. quia et ipsa creatura
 liberabitur a seruitute corruptionis
 in libertatem glorie filiorum dei. Sci
 mus enim quod omnis creatura ingei
 scit et parcurit usque adhuc. non solum
 autem illa. sed et nos primicias spiritus
 habentes. et ipsi inter nos gemimus
 ad adoptionem filiorum dei expectantes
 redemptionem corporis nostri. In
 xpo ihesu domino nostro.

Euangelium Luce. vi.

In illo tempore Di
 xit ihesus discipulis suis
 Estote misericordes sicut et
 pater vester misericors est. Nolite iu
 dicare. et non iudicabimini. Nolite
 condemnare et non condemnabimini.
 Dimittite. et dimittentur vobis. Date et da
 bitur vobis. Mensurā bonā et fertā
 et coagitatā. et supereffluentem dabit
 in sinu vestro. Eadem quippe mensu
 ra quā mensi fueritis. remetiet vobis.
 Dicebat autem illis et similitudinē. Nū
 quid potest cecus cecum ducere. Nonne
 ambo in foueam cadunt. Nō est disci
 pulus supra magistrum. Perfectus autem oīs
 erit si sit sicut magister eius. Quid autem vi
 des festucam in oculo fratris tui. trabem
 autem qui in oculo tuo est nō consideras.
 Et quomodo potes dicere fratri tuo. frater
 sine eijciam festucam de oculo tuo. ipse
 in oculo tuo trabem non vidēs. pro
 crita enim primo trabem de oculo tuo
 et tunc perspicias ut educaas festu
 cam de oculo fratris tui.